

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 041/2021

"Designa Pregoeiro Substituto."

→O Prefeito Municipal de Rosário da Limeira, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o dispositivo no Art. 104, II, "d", da respectiva lei Orgânica e, ainda nos termos do atr. 3º IV da lei Federal 10.520/2002.

Resolve:

- Art. 1º: Designa o servidor **Vicente Clésio da Silva**, para constituir o cargo de Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira MG.
- Art. 2º: Caberá ao pregoeiro Substituto, instaurar, analisar e julgar todos os procedimentos licitatórios na modalidade pregão.
- Art.3º: Ao Prefeito caberá homologar o julgamento, revogar a licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente ou anulá-la por ilegalidade, mediante circunstanciada justificativa, cabendo ao pregoeiro adjudicar o objeto da licitação, exceto quando impetrado recurso, onde caberá ao prefeito adjudicar o objeto.
 - Art. 4º: Revogam-se as disposições em contrario.
 - Art. 5°: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rosário da Limeira, 05 de janeiro de 2021.

JOSÉ MARIA PINTO DA SILVA Prefeito Municipal de Rosário da Limeira